

До
Председателя на научно жури
Назначено със заповед № 15-03-221#2/03.09.2025 год.
на Изпълнителния директор на
„АСК УМБАЛ Токуда ЕАД“ д-р Венелина Атанасова
и на Прокуриста на
„АСК УМБАЛ Токуда“ ЕАД г-н Бугра Сусам

С Т А Н О В И Щ Е

от Проф. Д-р Кирил Василев Драганов, д.м.н.

Клиника по чернодробно-жлъчна, панкреатична и обща хирургия
МБАЛ „Токуда Болница София“ АД

Относно: Конкурс за заемане на академичната длъжност „ДОЦЕНТ” в област на висше образование 7. „Здравеопазване и спорт” по професионално направление 7.1. „Медицина” и научната специалност „Ортопедия и травматология“ за нуждите на Клиника по ортопедия и травматология на „АСК УМБАЛ Токуда“ ЕАД, обявен в ДВ, бр. 54/04.07.2025 г.

Със заповед № 15-03-221#2/03.09.2025 год. на Изпълнителния директор на „АСК УМБАЛ Токуда ЕАД“ д-р Венелина Атанасова и на Прокуриста на „АСК УМБАЛ Токуда“ ЕАД г-н Бугра Сусам съм назначен за член на Научно жури по горепосочения конкурс.

На първото неписъствено заседания на журито бях избран да изготвя становище.

Единствен кандидат в конкурса е д-р Евгени Недев Влаев, д.м.

Сроковете за провеждане на конкурса и процедурата по него са спазени съгласно Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ в „АСК УМБАЛ Токуда“ ЕАД и Правилника за условията и реда придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в „АСК УМБАЛ Токуда“ ЕАД.

Получих в срок и по установения за това ред пълен комплект документ на д-р Евгени Влаев, д.м., които са изцяло съобразени и съответстват на изискванията на действащата в страната нормативна рамка, посочена по-горе.

Кратки професионално-биографични данни

Кандидатът в настоящия конкурс Д-р Евгени Недев Влаев, д.м. завършва медицина във ВМИ – Стара Загора (сега Тракийски Университет) през 1995 год. В началото на своя професионален път д-р Влаев е ординатор в три структури: Детско отделение, Общинска Болница, Чирпан, (1995-1996); Здравна служба, Гранично поделение, Любимец (1996-1997); Център за Спешна Медицинска Помощ, Чирпан (1997-1998). Последните две са във връзка с отбиване на редовна военна служба. В периода 1998-2006 год. той работи към Катедрата по Обща Медицина, Медицински Факултет, Тракийски Университет, Стара Загора, като заема съответно длъжностите асистент, старши асистент и главен асистент. От 2006 год. до момента д-р Влаев е част от екипа на Клиниката по Ортопедия и Травматология, „АСК УМБАЛ Токуда“ ЕАД.

Един добър атестат за научните интереси и авторитета, с който кандидатът в конкурса се ползва е членуването му в редица национални и международни дружества, съюзи и асоциации. Тук може да се посочат Българската Ортопедична и Травматологична Асоциация (БОТА), Българският лекарски съюз, Българска Асоциация на Спиналните Хирурзи (БАСХ), Съюза на учените в България (СУБ), МЕНСА.

Следдипломна квалификация (специализации и курсове)

През 2004 год. след успешно положен държавен изпит Д-р Евгени Влаев придобива специалност по „Ортопедия и травматология“, но желанието му за непрекъснато професионално развитие и усъвършенстване не спира дотук. Доказателство за последното са множеството (29 на брой, посочени в автобиографията!) квалификационни курсове и следдипломни специализации в редица водещи световно признати центрове и институции: San Diego, USA; Salzburg и Vienna, Austria; Istanbul, Turkey; Mulheim/Ruhr, Germany; Shanghai, China; Prague, Czech Republic; Kuala Lumpur, Malaysia; Exeter, Devon, Great Britain; Московска Медицинска Академия и други. Прави впечатление, че тези специализации са разпределени сравнително равномерно през годините, започвайки от 2004 и стигайки до 2023 год., а не са „кампанийни“. Това доказва стремежа на кандидата за непрекъснато усъвършенстване, за добиване на нови знания и практически умения в областта на ортопедията и травматологията.

Предпоставка за проведените следдипломни квалификации, участия в научни международни форуми и членствата в международни организации е добрата езикова подготовка на д-р Влаев. Той владее писмено и говоримо английски и руски език.

Научна продукция. Цитирания. Impact Factor.

Д-р Евгени Влаев придобива образователна и научна степен „Доктор“ през 2022 год., когато като свободен докторант към Клиниката по ортопедия и травматология, „АСК УМБАЛ Токуда“ ЕАД успешно защитава дисертационен труд на тема: „Хирургично лечение на сколиоза в детската възраст - методи за оценка“.

Автор е и на рецензираната монография „Диагностично уточняване на сколиозата: възможности, особености, грешки“ (София, Медик принт, 2025 ISBN 978-619-92307-6-3).

В комплекта документи кандидатът в настоящия конкурс представя списък на общо 32 научни трудове (вкл. и дисертационния труд и монографията, посочени по-горе), разпределени както следва:

(1.) Реферирани и индексирани научни списания - общо 12, от които:

(1.1.) в български издания - 4;

(1.2.) в международни издания - 8 (от тях 4 с Impact Factor);

(2.) Нереферирани научни списания – общо 18, от които:

(2.1.) в български издания – 10;

(2.2.) в международни издания - 8.

Научната активност на кандидата включва допълнително 45 участия с презентации на български и международни форуми и 3 постерни презентации.

В официалната справка на Националната библиотека „Св.св. Кирил и Методий“ са установени 53 цитирания – 3 в български и 50 в чуждестранни издания. В базата данни Scopus броят на цитиранията на научните трудове на д-р Влаев са 43, а в базата данни Web of Science са 25 при частично припокриване. Същият брой цитирания са установени и в справка на НАЦИД.

Според профила в Web of Science кандидатът има h index=3, а в Scopus - h-index=4.

Общият IF на д-р Влаев е 3.234.

Научно-изследователска дейност. Приноси.

Тематиката на научната продукция на Д-р Евгени Влаев, д.м. в областта на ортопедията и травматологията е разнообразна. Подходите и анализите в научните му търсения са задълбочени. Те се характеризират с иновативност,

практическа насоченост и стремеж за разглеждане на проблематиката от различни аспекти и достатъчно детайлно.

Основно, но не единствено научно-изследователско направление в проучванията на д-р Влаев е диагностиката и оперативното лечение на сколиозата. Тук кандидатът има редица приноси с потвърдителен и оригинален характер, като например:

(1.) Въвеждане в практиката на качествен показател за оценка и анализ на хирургичното лечение на пациенти със сколиоза;

(2.) Създаване и допълнително разработване на диагностични алгоритми на поведение при деца с деформации на гръбначния стълб;

(3.) Въвеждане и осъществяване на различни хирургични техники при оперативното лечение на тежки форми на гръбначни изкривявания при деца;

(4.) Въвеждане и използване на интраоперативен неврофизиологичен мониторинг и анализ на ефективността му;

(5.) Изследване на възможните механизмите за възникване на първичната форма на сколиоза – Adolescent idiopathic scoliosis (AIS);

(6.) Проучване и анализ на влиянието на гръбначните деформации върху функцията на други органи и системи.

Други, не по-малко важни направления в научно-изследователската дейност на д-р Влаев са проучванията на влиянието фактора “спешност” при оперативното лечение на фрактурите на латералното тибиадно плато, както и редица проучвания и публикации, свързани с обучението по „Обща медицина“ в България, включително разработване на програми и правила за работата на общопрактикуващите лекари.

Учебно-преподавателска дейност

През периода 2019-2025 год. според справка, издадена от МФ, СУ „Св. Климент Охридски“ Д-р Влаев в качеството си на хоноруван асистент е

реализирал учебна натовареност със студенти по медицина в обем 405 часа. Удостоверение от „АСК УМБАЛ Токуда“ доказва обща учебна натовареност със специализанти в продължаващо обучение в размер на 606.5 еквивалент часа.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Д-р Евгени Недев Влаев, д.м. е много добър ортопед-травматолог, етичен колега, учен с истински, реални теоретично-практически приноси, отговорен и съпричастен към съдбата на пациентите и отдаден на преподавателските си задължения.

Справка за покриване на минималните национални изисквания показва общ сбор за всички показатели от 551.88 точки при изискуеми 400 точки.

При прегледа и рецензиране на доказателствения материал не установих повторения, нито данни за плагиатство по установения за това начин.

В заключение и въз основа на разнообразната и целенасочена диагностично- лечебна, научно-изследователска и преподавателска дейност комплексната ми оценка за Д-р Евгени Недев Влаев, д.м. е, че той е напълно изграден ортопед-травматолог, учен и преподавател.

Позволявам си да препоръчам на почитаемото научно жури да присъди на д-р Евгени Недев Влаев, д.м. академичното длъжност „доцент“, за което аз убедено гласувам „ЗА“.

Изготвил становището:

/проф. д-р Кирил Василев Драганов, дмн/

16.10. 2025 г.

София